UBND PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHXH Đức Phổ, ngày      tháng 12 năm 2025

V/v thành lập Tổ chi trả tiền quà

của Đảng, Nhà nước nhân dịp

chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi: Chủ tịch UBND phường Đức Phổ.

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng và tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với

cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác;

Thực hiện Công văn số 5515/STC-QLNS ngày 29/12/2025 của Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026;

Để thực hiện chi trả tiền quà cho người có công với cách mạng, các đối

tượng BTXH, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn phường Đức

Phổ theo hướng dẫn của cấp thẩm quyền, đảm bảo đúng đối tượng, đúng thời gian

quy định; Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch UBND phường xem xét,

thống nhất ban hành Quyết định thành lập Tổ chi trả tiền quà của Đảng, Nhà nước

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND phường xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, CVVy.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Bình

		2025-12-30T20:49:09+0700

		2025-12-30T20:54:53+0700

		2025-12-30T20:54:53+0700

		2025-12-30T20:54:53+0700